
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/379/22 

RADY GMINY WIERZBINEK 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U .z 2022 roku, 

poz. 559 ze zm.) i art.212,art.214,art.217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2022 r. poz.1634 ze zm.) w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) Rada 

Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy Wierzbinek na rok 2023 w wysokości 60 872 871,00 zł z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie 35 663 758,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 25 209 113,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 4 823 930,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8d do uchwały 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 4 219 505,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy Wierzbinek na rok 2023 w wysokości 67 872 347,90 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w wysokości 35 822 390,75 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 32 049 957,15 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3 do uchwały 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 4 823 930,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8w do uchwały 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 

4 781 949,25 zł. 

§ 2a. Wyodrębnia się dochody i wydatki ze Środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na: 

1) wypłatę dodatku elektrycznego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 2969



a) dochody 

- dział 853 rozdział 85395 § 2180 w kwocie 8 160,00 zł, 

b) wydatki 

- dział 853 rozdział 85395 § 3110 w kwocie 8 000,00 zł 

- dział 853 rozdział 85395 § 4210 w kwocie 160,00 zł 

2) wypłatę dodatku węglowego: 

a) dochody 

- dział 853 rozdział 85395 § 2180 w kwocie 6 120,00 zł, 

b) wydatki 

- dział 853 rozdział 85395 § 3110 w kwocie 6 000,00 zł 

- dział 853 rozdział 85395 § 4210 w kwocie 120,00 zł 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 6 999 476,90 zł stanowi deficyt budżetu gminy, 

który w kwocie 1 012 500,00 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętego kredytu krajowego, 

w kwocie 5 315 696,59 zł zostanie pokryty przychodami z wprowadzonych wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy, a w kwocie 671 280,31 zł przychodami jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

w tym: w wysokości 456 280,31 zł - z tytułu niewykorzystanych w 2022 r. dochodów z RFRD oraz w kwocie 

215 000,00 zł z tytułu niewykorzystanych w latach ubiegłych dochodów z RFIL. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 8 586 976,90 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 587 500,00 zł. 

Zgodnie załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. 1. Wyodrębnia się przychody z tytułu niewykorzystanych w 2022 r. dochodów z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, w § 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu” i przeznacza się na realizację 

zadań inwestycyjnych: 

1) Przebudowa drogi gminnej nr 451047P w miejscowości Sadlno współfinansowane ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg 456 280,31 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały 

§ 5a. 1. Wyodrębnia się przychody z tytułu niewykorzystanych w 2022 r. dochodów z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych na wsparcie gmin popegeerowskich, w § 905 „Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu” w wysokości 215 000,00 zł i przeznacza się na realizację zadań inwestycyjnych: 

1) Przebudowa drogi gminnej relacji Kryszkowice-Krzymowo- w ramach środków z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na wsparcie gmin popegeerowskich w wysokości 215 000,00 zł. 

§ 6. 1. Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań majątkowych wspófinansowanych 

środkami Rządowego Funduszu Polski Ład utworzonego ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-1 

Zgodnie załącznikiem Nr 12 do uchwały 

Zgodnie załącznikiem Nr 12 do uchwały 

§ 7. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

80 000,00 zł, które przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 12 000,00 zł, 

2) realizację programu profilaktyki rozwiązania problemów alkoholowych w kwocie 68 000,00 zł , 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2969



2. Ustala sie dochody z tytułu udziałów jednostek samorządu terytorialnego w opłacie od napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, 

o których mowa w art. 9 ust. 12 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

w kwocie 35 000,00 zł i przeznacza się na: 

1) wydatki w kwocie 35 000,00 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu realizowane zgodnie z Gminnym programem 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w rozdziale 85154. 

§ 8. Tworzy się rezerwę w wysokościach: 

1) ogólną w wysokości - 72 000,00 zł, 

2) celową / zgodnie z art.26 ust.4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym / 

w wysokości 83 000,00 zł. 

§ 9. Ustala się dochody z wpływów z tytułu opłat i kar ,o których mowa w art.402 ust.4-6 ustawy Prawo 

ochrony środowiska oraz ustala się przeznaczenie na finansowanie wydatków dotyczących ochrony środowiska 

w zakresie określonym w art.400 a 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały 

§ 10. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 94 000,00zł , 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały 

§ 11. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek o których mowa w art.223 ust.1 oraz 

wydatków nimi finansowanych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

§ 12. Ustala się plan dochodów pobieranych w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

podlegających rozliczeniu z budżetem Państwa w wysokości 85 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

§ 13. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji dla: 

- jednostek sektora finansów publicznych, 

- jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 14. Ustala się dochody z wpływów na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala się finansowanie wydatków z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały. 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 4 600 000,00 zł 

w tym: 

1) krótkoterminowe w kwocie - 2 000 000,00 zł, 

2) długoterminowe w kwocie - 2 600 000,00 zł. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do : 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku, przejściowego deficytu budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków 

majątkowych, 

3) dokonywania przeniesień wydatków majątkowych na wydatki bieżące i z wydatków bieżących na wydatki 

majątkowe oraz dokonywania zmian między zadaniami majątkowymi w ramach działu z wyłączeniem 

dotacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2969



4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu, 

5) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 16. Ustala się sumę 2 000 000,00 zł do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Włodzimierz Gemziak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 2969



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 2969



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 2969


		2023-03-20T12:02:50+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




